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SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA

Portaria nº 1065/2018/SEJUS-COGER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas na Lei Complementar nº 068/92, com suas alterações:

 
 RESOLVE:
 
Art. 1º - Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo de conclusão dos trabalhos 

da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 
194/2018/SEJUS-COGER, de 19 de janeiro de 2018, publicada no Diário Ofi cial 
nº 16, de 25 de janeiro de 2018, p. 295, referente ao Processo Administrativo 
Disciplinar nº 03/2018/COGER/SEJUS, ante as razões apresentadas no 
Memorando nº 177/2018/SEJUS-COGER, de 26 de março de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Secretário de Estado de Justiça/SEJUS

Portaria nº 1070/2018/SEJUS-COGER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas na Lei Complementar nº 068/92, com suas alterações:

AVISO DE PENALIDADE DE LICITAÇÃO
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 14.376/2.017)

O Departamento Estadual de Trânsito de Rondônia - DETRAN/RO, por intermédio 
de seu DIRETOR GERAL ADJUNTO, torna público, para conhecimento de todos 
os interessados, que conforme Despacho n.º 878/2018/DAF/DETRAN-RO às fl . 
57, constante aos autos do Processo Administrativo Sancionatório e Punitivo nº 
14.376/2.017, a empresa DELTA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ 
n.º 05.801.999/0001-91, foi penalizada em MULTA pecuniária no importe de 
10% (dez por cento) do valor do contratado, perfazendo a monta de R$ 545,72 
(quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos) e IMPEDIMENTO 
DE LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, pelo prazo de 
06 (seis) meses, tendo em vista inexecução contratual, com fulcro no item 7.1.3 do 
Edital de Pregão Eletrônico n.º 012/2016, além do Art. 18 do Decreto Estadual n.º 
16.089/2011, que regulamenta a Lei Estadual n.º 2.414/2011, da qual não caberá 
recurso, nos termos do Art. 21 do Decreto n.º 16.089/2011.
Informamos ainda, que o valor poderá ser depositado na Conta Corrente n.º 23.307-
2, Agência nº 2757-X, mantida no Banco do Brasil, que tem como favorecido este 
Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/RO, no prazo máximo de 10 (dez) 
dias, devendo apresentar o comprovante na Diretoria Administrativa e Financeira 
– DAF/DETRAN/RO para fi ns de registro, sob pena de inscrição em dívida ativa.

Porto Velho, 27 de março de 2018.
Antonio Manoel Rebello das Chagas

Diretor Geral Adjunto do DETRAN/RO 

 CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2018/CPLMS/DETRAN/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N° 0010.029040/2018-51

LISTA DE INSCRITOS QUE NÃO MANTÉM VÍNCULO FUNCIONAL OU 
CONTRATUAL, DIRETO OU INDIRETO, COM O GOVERNO DO ESTADO DE 

RONDÔNIA.

NOME RG CPF PROFISSÃO FORMAÇÃO

Carlos 
Henrique 
Ângelo

164 – DRT/
RO.

168.076.856-53 Jornalista -

Etiene 
Gonçalves 

Santos

948.326 SSP/
RO.

835.414.382-15 Jornalista Bacharel em 
Jornalismo.

Eulelio Brito 
Ladeia

737.142  
SSP/RO.

040.605.805-97 Apresentador 
de TV.

Certidão 
de aptidão 

profi ssional.

PAULA MÁRCIA DE JESUS MENEZES
PRESIDENTE INTERINA DA CPLMS

CADASTRO 300.133.646

ANTÔNIO MANOEL REBELLO DAS CHAGAS
DIRETOR GERAL ADJUNTO DO DETRAN/RO

 RESOLVE:
 
Art. 1º - Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo de conclusão dos trabalhos 

da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria nº 
203/2018/SEJUS-COGER, de 19 de janeiro de 2018, publicada no Diário Ofi cial 
nº 19, de 30 de janeiro de 2018, p. 45, referente ao Processo Administrativo 
Disciplinar nº 05/2018/COGER/SEJUS, ante as razões apresentadas no 
Memorando nº 178/2018/SEJUS-COGER, de 26 de março de 2018.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
  

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS
Secretário de Estado de Justiça/SEJUS

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 0452/2018-GAB/DPE     Porto Velho, 27 de março de 2018.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual 
e pelo artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04 
de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 4.231, de 
28 de dezembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover o remanejamento no Quadro de Detalhamento da Despesa 
do exercício 2018, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPOG, de 03 de 
janeiro de 2018, até o montante de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) no presente 
exercício, conforme discriminação no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCUS EDSON DE LIMA
Defensor Público-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0452, DE 27/03/2018.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código
Especifi cação 

(Unidade Orçamentária, 
Ação)

Natureza 
da 

Despesa

Fonte de 
Recurso Valor

FUNDO ESPECIAL 
DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA

30.011.03.122.2046.2182

MANTER O 
FUNCIONAMENTO 
DA DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO

449052 0230 R$ 
80.000,00

TOTAL R$ 
80.000,00

 SUPLEMENTA

Código
Especifi cação 

(Unidade Orçamentária, 
Ação)

Natureza 
da 

Despesa

Fonte 
de 

Recurso
Valor

FUNDO ESPECIAL DA 
DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DE 
RONDÔNIA
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30.011.03.422.2046.1026

APARELHAR AS 
UNIDADES DA 
DEFENSORIA PÚBLICA 
DO ESTADO DE 
RONDÔNIA

449052 0230 R$ 
80.000,00

TOTAL R$ 
80.000,00

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, 
DA NOTA DA PROVA ORAL, DA NOTA DA PROVA DE TÍTULOS E DA 

CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA
EDITAL Nº 16/2018-IVCDP

 (CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2017)

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais, DIVULGA aos candidatos inscritos no IV Concurso 
Público para o provimento do cargo de Defensor Público Substituto, o resultado 
da avaliação psicológica, a nota da prova oral, a nota da prova de títulos e a 
classifi cação prévia.

1. Resultado da avaliação psicológica:

Ausente
Inscrição Documento Nascimento
05626536 285856856 05/09/1982

Aptos
Inscrição Nome Nascimento
05818656 ADA ALVES DOS REIS MENDES 14/09/1982
05609305 ALAN ROGERIO FILGUEIRAS DE NORMANDES 10/03/1983
05830923 ALCINDO PEREIRA NETO 29/05/1989
05662869 ALDO LINHARES ALMEIDA 23/05/1989
05651085 ALUILDO JUNIOR DA SILVA LEITE 25/05/1991
05644372 ALVARO DIAS FEITOSA 13/11/1989
05628466 ANDDRE UDYLLO GAMAL DE DINIZ MESQUITA 26/10/1989
05706122 ANDRE HENRIQUEPINTO MARQUES CARACAS 18/04/1983
05658039 ANDREIA REZENDE TINANO 09/09/1991
05715946 ANTONIO FELIX SILVA SANDES 20/11/1977
05628458 ARMANDO WESLEY PACANARO 30/12/1982
05685923 BEATRIZ DE ANDRADE CHAVES 18/01/1985
05837030 BEATRIZ OLIVEIRA FAZZI 17/03/1992
05667941 BERNARDO MELLO PORTELLA CAMPOS 02/05/1990
05611547 BRUNA CAMILA STRALIOTE PEREIRA 05/01/1991
05610907 BRUNA COSTA DE FARIAS 24/08/1985
05648505 BRUNA GROBBERIO TRANCOSO 02/04/1990
05616336 BRUNO DIGIOVANNI LINS CAJAZEIRA DE 09/11/1988
 MACEDO CAMPOS 
05707455 CAMILA ANDREJANINI 28/10/1984
05639395 CAMILA CAMPOS DE SOUZA 19/11/1988
05650690 CAMILA DANIELLE DE JESUS BENINCASA 06/03/1986
05833353 CARINA APARECIDA ALVES FERREIRA 23/03/1985
05769680 CAROLINE LAGOS DE CASTRO 13/05/1989
05659914 DANILLA NEVES PORTO 13/04/1989
05629853 DEBORA MACHADO ARAGAO 19/01/1985
05706440 EDUARDO GABRIEL 04/03/1983
05700060 EDUARDO GUIMARAES BORGES 22/10/1981
05699894 EDUARDO YURI TATAI 31/12/1983
05635578 ELOISE MOREIRA CAMPOS MONTEIRO BARRETO 03/05/1974
05643783 FABRICIO AIRES SANTOS SILVA 08/09/1989
05630983 FAUES RODRIGUES DE SA 05/04/1987
05613361 FELIPE DE MELO CATARINO 11/11/1986
05655471 FLAVIA DE OLIVEIRA 17/06/1988
05709083 GUILHERME AUGUSTO CORREIA PARIZOTTO 25/11/1990
05819415 GUILHERME PULLIG BORGES 27/05/1992
05644232 GUSTAVO SALDANHA GONTIJO BARBOSA 18/10/1988
05714575 HENRIQUE ATAIDE DOS SANTOS 24/03/1986
05633141 IGOR JOSE FERREIRA DOS SANTOS 04/10/1989
05624495 IGOR SILVERIO FREIRE 15/03/1991
05698820 ISABELA MOREIRA CAMPOS 10/01/1991

05617430 JAIME LEONIDAS MIRANDA ALVES 26/05/1992
05657539 JAMILE CONDI BREVIGLIERI 14/08/1986
05705347 JAMYLE REZENDE GONZALEZ DO VALLE BARBOSA 30/05/1989
05630762 JEAN CARLO LEANDRUS RIBEIRO 23/05/1983
05673348 JONATHAN ALEX FERREIRA LEITE 17/08/1990
05814880 JULIA LAFAYETTE PEREIRA 25/01/1987
05834481 KARINA POTSCH JUNQUEIRA XAVIER 10/04/1989
05639670 KESIA GONCALVES DE ABRANTES NEIVA 20/03/1978
05613540 LARA MARIA TORTOLA FLORES VIEIRA 14/04/1992
05617642 LAURO MIYASATO JUNIOR 27/05/1987
05676231 LEANDRO ANTUNES DE MIRANDA ZANATA 14/01/1987
05699932 LEANDRO FLORENCIO ALVES DE OLIVEIRA 09/04/1988
05657636 LETICIA DE CARVALHO PONTES 13/07/1991
05617030 LUANA DOS SANTOS MARTINS 15/07/1989
05613736 LUANA GEORGIA LOPES COSTA 03/08/1990
05639000 LUCIANA CAMARA SOARES 11/11/1985
05695244 MAIKO CRISTHYAN CARLOS DE MIRANDA 22/11/1985
05638526 MANUELA SILVA GUIMARAES GONCALVES 20/07/1987
05828252 MARCIO FONSECA COSTA PEIXOTO 18/12/1987
05704154 MARIANA FENALTI SALLA 30/12/1994
05608236 MARIANA GURGEL MEDEIROS 22/09/1989
05636280 MARINA DANTAS PEREIRA 22/05/1990
05742102 MOACIR ASSIS DA SILVA JUNIOR 30/03/1985
05634342 MURILO MENEZES DO MONTE 28/02/1988
05662060 NAIMIM COIMBRA SAUMA 19/02/1988
05674700 NATALIA SAAB MARTINS DA SILVA 04/04/1985
05638690 NICOLE DIMICHIELI RIGO SIMOES 20/03/1991
05608104 PATRICIA BERGAMASCHI DE ARAUJO 21/05/1986
05660327 PATRICIA MARIA LIZ DE OLIVEIRA 22/09/1986
05699606 PAULO FREIRE DAGUIAR VIANA DE SOUZA 04/03/1989
05611040 RAFAEL GONCALVES FIGUEIREDO 27/06/1990
05616727 RAFAEL MIRANDA SANTOS 08/11/1992
05629802 RAFAELA AFONSO BARRETO 07/11/1990
05646545 RAFAELA PIQUIA SOARES 14/03/1989
05632757 RAFAELA RODRIGUES SANTOS FEITOSA 28/11/1990
05613353 RAFAELLA ROCHA SILVA 06/02/1992
05626587 RAPHAEL DE ALMEIDA LOBO OLIVEIRA 15/04/1992
05651786 REJANE BARBOSA DA SILVA 02/04/1986
05634598 SAELLI MIRANDA LAGES 24/11/1990
05626560 SILVIA PRIMILA GARCIA RASKOVISCH 10/01/1984
05673941 STEFANIE BARBOSA SOBRAL 24/04/1988
05649773 TALITA LEITE CECCONELLO 24/08/1990
05626676 THALES VIEIRA DOS SANTOS 16/11/1989
05639255 THALITA VITORIA CASTELO BRANCO NUNES SILVA 08/01/1990
05630444 VERONICA TICIANA MACAU FURTADO FERREIRA 08/05/1988
05610281 VINICIUS CEPIL COELHO 22/08/1986
05710987 WILLIAM GOMES LISBOA DA COSTA FILHO 07/04/1985

2. Nota da prova oral:

Eliminados
Inscrição Documento Nascimento Nota Oral
05608104 909862 21/05/1986  5,000
05617642 1382041 27/05/1987  5,000
05646545 840125 14/03/1989  5,000
05833353 789469 23/03/1985  4,375
05830923 520299176 29/05/1989  5,625
05644372 2505010 13/11/1989  5,000
05715946 354962073 20/11/1977  4,375
05628458 331286440 30/12/1982  5,625
05707455 591329220 28/10/1984  3,750
05709083 462505261 25/11/1990  5,625
05714575 2594072 24/03/1986  5,625
05742102 1342052609 30/03/1985  3,750
05634342 13074237 28/02/1988  5,625
05662060 831453 19/02/1988  5,625
05626587 4570903 15/04/1992  5,000
05651786 1901410220017 02/04/1986  5,000
05639255 2255555 08/01/1990  4,375
05630444 2577789 08/05/1988  5,000
05710987 13109294 07/04/1985  3,750

Aprovados
Inscrição Nome Nascimento Nota  
   Oral
05651085 ALUILDO JUNIOR DA SILVA LEITE 25/05/1991  6,250
05818656 ADA ALVES DOS REIS MENDES 14/09/1982  6,875
05609305 ALAN ROGERIO FILGUEIRAS DE NORMANDES 10/03/1983  6,875


